
法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△20,841,365

0

△20,841,365

4,650,000

△89,747

0

0

0

0

△89,747

△89,747

△1,291,560

195,960

1,200

194,760

0

△1,095,600

0

△1,095,600

△14,810,058

16,990,653

710,087

202,049

7,154,191

5,651,781

3,272,545

2,180,595

△458,554

4,487

63,085

△1,866

△931,960

3,505,403

270,642,837

261,378,913

9,263,924

―

△59,168,253

59,258,000

600,000

52,600,000

6,058,000

89,747

89,747

△48,086,440

49,512,040

1,162,800

3,873,240

44,476,000

1,425,600

330,000

1,095,600

116,518,617

1,055,206,347

18,461,913

4,967,951

70,176,809

180,948,219

780,651,455

1,171,724,964

22,644,554

9,572

1,736,915

196,866

931,960

1,146,205,097

249,801,472

261,378,913

△11,577,441

4,650,000

△59,258,000

59,258,000

600,000

52,600,000

6,058,000

0

△49,378,000

49,708,000

1,164,000

4,068,000

44,476,000

330,000

330,000

0

101,708,559

1,072,197,000

19,172,000

5,170,000

77,331,000

186,600,000

783,924,000

1,173,905,559

22,186,000

14,059

1,800,000

195,000

1,149,710,500
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当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

その他の活動による支出

積立資産支出

長期運営資金借入金元金償還支出

その他の活動収入計(7)

その他の活動による収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

ファイナンス･リース債務の返済支出

固定資産取得支出

設備資金借入金元金償還支出

施設整備等収入計(4)

固定資産売却収入

施設整備等補助金収入

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

その他の支出

支払利息支出

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

経常経費寄附金収入

借入金利息補助金収入

その他の事業収入

保育事業収入



第二号第一様式

(単位:円)

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

法人単位事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

855,248635,280,769636,136,017

47,100,0005,500,00052,600,000

△7,300,0007,300,000

55,255,248633,480,769688,736,017

△90,294,289725,575,058635,280,769

145,549,537△92,094,28953,455,248

85,401,102△83,829,1031,571,999

△82,733,50383,829,1031,095,600

△83,829,10183,829,101

1,095,6001,095,600

△22

2,667,59902,667,599

329,999329,999

1,242,0001,242,000

1,095,6001,095,600

60,148,435△8,265,18651,883,249

△10,330,4919,751,619△578,872

518,41022,911,45423,429,864

394,43018,067,48318,461,913

123,9804,843,9714,967,951

△9,812,08132,663,07322,850,992

△9,795,55532,440,10922,644,554

3,8505,7229,572

△20,376217,242196,866

70,478,926△18,016,80552,462,121

3,387,3131,093,024,5381,096,411,851

17,561△32,614,399△32,596,838

△1,442,89396,938,43395,495,540

△3,615,13074,008,60570,393,475

1,279,495179,668,724180,948,219

7,148,280775,023,175782,171,455

73,866,2391,075,007,7331,148,873,972

△3,631,5305,368,4451,736,915

723,960208,000931,960

76,773,8091,069,431,2881,146,205,097
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次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)

その他の積立金積立額(16)

その他の積立金取崩額(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

その他の特別損失

国庫補助金等特別積立金積立額

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

固定資産売却益

固定資産受贈額

施設整備等補助金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

その他のサービス活動外費用

支払利息

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

借入金利息補助金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

経常経費寄附金収益

その他の事業収益

保育事業収益



(単位:円)

令和 2年 3月31日現在

第三号第一様式

法人単位貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

△13,480,689流動負債 127,508,937 140,989,626△2,804,138330,977,112328,172,974流動資産

△18,598,930事業未払金 47,057,623 65,656,553△4,461,212256,226,756251,765,544現金預金

△2,552,000１年以内返済予定設備資金借入金 41,924,000 44,476,000△527,56115,846,75015,319,189事業未収金

△466,000１年以内返済予定長期運営資金借入金 5,592,000 6,058,000△539,2101,138,402599,192未収金

0１年以内返済予定リース債務 1,162,800 1,162,800△409,40257,521,97157,112,569未収補助金

△520未払費用 0 5202,600,0007,5102,607,510前払金

△113,753預り金 71,485 185,238618,620150,350768,970前払費用

6,994,054職員預り金 10,401,029 3,406,975△85,37385,3730１年以内支払予定長期前払費用

△183,980前受金 0 183,980

△79,560仮受金 0 79,560

1,520,000賞与引当金 21,300,000 19,780,000

△48,678,800固定負債 411,622,601 460,301,401△37,401,3411,970,636,1731,933,234,832固定資産

△41,924,000設備資金借入金 340,827,400 382,751,400△76,034,2591,706,224,0531,630,189,794基本財産

△5,592,000長期運営資金借入金 67,985,101 73,577,1010279,219,953279,219,953土地

△1,162,800リース債務 2,810,100 3,972,900△76,034,2591,427,004,1001,350,969,841建物

△62,159,489負債の部合計 539,131,538 601,291,02738,632,918264,412,120303,045,038その他の固定資産

純資産の部△902,74513,618,18212,715,437建物

0基本金 334,565,413 334,565,413△10,689,507143,367,383132,677,876構築物

△31,501,238国庫補助金等特別積立金 631,957,278 663,458,516△195,2252,918,4652,723,240機械及び装置

52,600,000その他の積立金 119,617,560 67,017,560△499,6391,213,654714,015車輌運搬具

52,600,000保育所施設・設備整備積立金 119,617,560 67,017,560△633,60124,498,49323,864,892器具及び備品

855,248次期繰越活動増減差額 636,136,017 635,280,769△1,162,8005,135,7003,972,900有形リース資産

145,549,537(うち当期活動増減差額) 53,455,248 △92,094,2890241,487241,487権利

△262,525948,066685,541ソフトウェア

52,600,00067,017,560119,617,560保育所施設・設備整備積立資産

0910,000910,000差入保証金

595,6264,204,3744,800,000長期前払費用

21,954,010純資産の部合計 1,722,276,268 1,700,322,258△216,666338,756122,090その他の固定資産

△40,205,479負債及び純資産の部合計 2,261,407,806 2,301,613,285△40,205,4792,301,613,2852,261,407,806資産の部合計


